Троїстого союзу – Німеччиною, Австро-Угорщиною та

Туреччиною.

6 січня 1918 р. Розгін більшовиками Установчих зборів у Петрограді.

10 – 18 січня

1918 р.

ІІІ-й Всеросійський з’їзд Рад. Проголошення Російської

Радянської Федеративної Соціалістичної Республіки

(РРФСР).

1 (14) лютого

1918 р.

Запровадження григоріанського календаря.

3 березня 1918 р. Підписання у Бресті мирного договору з Німеччиною та її

союзниками на німецьких умовах. Втрата Росією Польщі,

Латвії, Естонії, частини Білорусії, визнання незалежності

України, Фінляндії, розпуск російської армії.

Березень – квітень